LIV. Θεῷ τῷ ποιήσαντι τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν  
 καὶ τὴν θάλασσαν, οὐ λείπει πρόφασιν πρὸς σωτηρίαν  
 τῶν σώζεσθαι βουλομένων· δυνατὸς γὰρ ἔστι καὶ τὰς  
 ψυχὰς ἡμῶν καὶ τὰ σώματα σώσαι. Μανθάνω οὖν, ὡς  
 βουδότητας Σίμων ὁ Μάγος, εἰσίστασεν ὑμᾶς ἐν μέσῃ  
 τῇ ἀγορᾷ, καὶ οἶκον πολλῶν κορέσας, ὀλεθρίους πάθει  
 καὶ δαίμοσι παραδέδωκεν. Ἄλλ' ὡσπερ οὖν τῶν δαί-  
 μοσι ἀποδοδομένων θυμάτων μεταλαβόντες, τῷ τῆς  
 κτίσεως ἡγεμόνι κατεδουλώθητε· οὕτως ἂν τούτων  
 παντάμνοι τῷ Θεῷ διὰ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ  
 Χριστοῦ προσέλθητε, εὐ ἴστε, ὅτι σὺν τῇ τοῦ σώμα-  
 τος λάσει, καὶ τὰς ψυχὰς ὑγαινούσας ἐξετε, τὰ Θεῷ  
 ἀρέσκοντα μετερχόμενοι Ἔστι δὲ τὰ ἀρέσκοντα τῷ  
 Θεῷ, τὸ αὐτῷ τε προσεύχεσθαι, καὶ τραπέζης δαιμο-

A divinitate imperitis persuasum fuerit. <sup>62</sup> His ego non  
 temere condemnatis, ad Deum qui solus bonus est  
 confugi; cum fidem certo iudicio habuissem, quod  
 ex Dei justo iudicio, et lex fixa sit ac definita, et  
 anima omnino pro dignitate eorum quæ gessit ali-  
 quando receptura sit.

LII. Hæc cum dixissem, Appion orationi subje-  
 cit: Quid enim? nonne Græci etiam, Græcorumque  
 leges ista prohibent; et adulteros, eosque qui alia  
 repugnantia committunt, puniri sanciant? Et ego  
 respondi: Igitur Græcorum dii contraria legibus  
 facientes, non leve supplicium merentur. Quo modo  
 autem me coercere potero, dum existimo deos ipsos  
 primos una cum adulterio cuncta flagitia perfecisse,  
 nec pœnas dedisse, quas ideo magis dare debebant,  
 quia non serviunt cupiditati: quod si ei obnoxii  
 fuerunt, quo pacto dii erant? Et Appion: Sint no-  
 bis pro scopo, non dii, sed iudices; in quos respi-  
 ciendo, peccare metuemus. At ego excepi: Non est  
 simile, o Appion. Qui enim ad hominem collimat,  
 spe latendi, delinquere omnino audebit: qui vero  
 Deum omnium inspectorem metæ loco animæ suæ  
 proposuit, gnarus quod eum latere non possit, clam  
 quoque peccare supersedebit.

LIII. Quæ cum audisset Appion, Intellexeram,  
 inquit, ex quo audiui tibi cum Christianis esse con-  
 suetudinem, mutavisse te sententiam. Præclare  
 enim a quodam dictum est: *Mores bonos colloquia*  
*corrumpunt mala* <sup>67</sup>. Et ego ad illum: Ergo mores  
 non bonos colloquia bona corrigunt. <sup>68</sup> Hæc me di-  
 cente, qui aderant, non obscure videbantur dele-  
 stari iis quæ a me dicebantur: unde et cum rogas-  
 sent, ut postredie iterum conveniretur, impræsen-  
 tiarum discesserunt. Postero autem die, Petro egresso  
 processerunt obviam non pauci finitimi, ac ex Tyro  
 ipsa complures; et acclamabant, dicentes: Deus  
 per te nostri misereatur, per te nos curet! Stans  
 ergo Petrus in excelsio lapide, ut omnibus posset  
 esse conspicuus, postquam religioso more salutas-  
 set, ita exorsus est:

LIV. Deo, conditori cæli, terræ, ac maris, non  
 deest occasio ad salutem eorum qui servari cupiunt:  
 potest enim et animas nostras et corpora servare.  
 D Audio utique, Simonem Magum bove mætato con-  
 vivium vobis in medio foro dedisse, ac vino multo  
 expletos perniciosius morbis ac dæmonibus tradi-  
 disse. At certe sicut perceptis sacrificiis quæ dæ-  
 monibus oblata fuerant, malitiæ duci servire coacti  
 estis: ita si, iis relictis, ad Deum, per Dominum no-  
 strum Jesum Christum, accesseritis, profecto sci-  
 tote, vos cum corporis sanitate, etiam animas san-  
 nas habituros esse; Deo placita consecrando.  
 Cæterum Deo placita sunt; eum precari, dæmonio-  
 rum mensa abstinerere, sanguinem non attingere seu

#### VARIE LECTIONES.

<sup>62</sup> Clement. hom. iv, c. 22, etc. <sup>63</sup> al. Ἀπίων. <sup>64</sup> al. μὴ ἔτι. <sup>65</sup> al. ἡλλοιωσθαι. <sup>66</sup> al. ἡλλοιωσθαι. <sup>67</sup> Menander. l. 1; I Cor. xv, 35. <sup>68</sup> Clement. hom. iv, c. 25. <sup>69</sup> al. ἀνεχώρου. al. ὑπανεχώρου. <sup>70</sup> al. ἀπῆντων. <sup>71</sup> al. ἐλεήτω. <sup>72</sup> al. inser. καί.

gustare, ab omni inquinamento immaculatos se conservare; in multis corporibus una mente gradientes, quod unusquisque sibi vult, id et de proximo cogitare ac cupere. Ait enim: "Non vis interfici, alterum non interficias: non vis uxorem tuam ab alio constuprari, alterius nuptiam ne constupra: non vis quidpiam omnino rerum tuarum furto auferri, nihil alterius furare. Atque ita ex vobis ipsis quod rationi consentaneum est intelligentes, ac consecrati, Deo chari eritis, et sanitatem assequemini.

LV. "Hæc a Petro paucis diebus edocti, deinde et curationem adepti, ad sacrum baptismum accesserunt. Quæ cum Sidonii audiissent, supplicaturos ad Petrum miserunt, et acciverunt eum ad se; quia nempe ipsi propter morbos ad illum venire non poterant. Igitur Petrus postquam paucos dies Tyri commoratus esset, morbisque omnigenis eos liberavisset, et instituisset Ecclesiam, atque ex presbyteris qui eum sequebantur episcopum ipsis constituisset, Sidonem profectus est. Rursusque Simon Magus, comperto jam adventare Petrum, ultro aufugit, et ad Berytum cum Appione ejusque sociis se contulit.

LVI. Cæterum ubi Petrus Sidonem ingressus est, multos in lectis portaverunt, ac in conspectu ejus posuerunt. At Petrus ad eos: Ne existimetis, inquit, me aliquid posse ad curationem vestram, qui sum ipse quoque homo mortalis, ac multis perpersionibus obnoxius: docere autem vos modum quo salvi esse poteritis, non gravabor; utpote qui ipse quoque a Christo edoctus sim, et discipulus Boni Hlius exstiterim." Hæc et in Sidone Petro suadente iis qui convenerant, cum paucis diebus multi ibi quoque pœnitentia ducti fuissent, ac credidissent, dein et sanitate donati essent, Ecclesiam instituit; et postquam aliquem ex presbyteris qui eum consecrabantur constituisset episcopum, Sidone egreditur.